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Vánoce v nábytkovém obchodu

Mrtmc na skliulé něj- -i
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Itrieký vzduch nesvědčí lidem ze

severu Maže prý být že bude ae

jim kraina lépe Ubiti až uvyknou
ale než to bude budou toužit! po

zdravém vzduchn Nebrasky Třebas

Nebmka měla hojně větra a málo

vody jest přece jen dobrým státem
— V Havenna spáchal aamovra-žd- u

v sobotu odpoledne Josef Válek

zastřeliv se ranou t pistole v malé

ložnici ta kovárnou Byl nalezen

sedící na podlaze a opírající se o

stranu postele smrtelná zbraň pak
ležela mu na klíně Ubožák zane- -

vetší výher v nábytku

Jenž Jest tlHMiitfm k vá-

nočním dúrkňni
1

ProhlCditfte si tabulku

nížo ležící ix vybeřte si

— Okresní komisaři zahájili ve

čtvrtek vyšetřování jehož účelem

býti má zjištění zda skutečně chůd

a těm kdo za práci potravinami
neb uhlím vypláceni byli menší vá-

ha dávána byla a zda zboží tam vy-

dávané horší jakkosti bylo než ono

jež za tutéž cenu jinde koupeno býti

mohlo Nejdoležitějším svědkem

byl dosud jistý Meyr kterýž od při-sáhn- ul

že tuna uhlí kterouž za práci
z okresního skladiště dostal byla po

převážení na váze městské o 154 lb

lehčí a mimo toho jent prý uhlí tak

mizerné že ho téměř všechno dosud

má an ani bořeti nechce Dle vše-

ho udělají komisaři nejlépe když

praní starého špinavého prádla za-

nechají a když postarají e o to aby

na dále podobným spQsobem chudi-

na naše okrádána býti nemohla

předmět jejž chcete da 1

#400
PRO MUŽE

Velké koží potažené houpáky 1000

látkou 400„ „ „

Stojany k bolení 1000

Psací stolky 500
Koží potažené pohovky 1500

Skříně na knihy 500

Skříň na knihy a psací stolek 1500

Ohm SMverxck & Co
1206-12- 08 Douglas ulice

Oinnlin INel
tQr Kataloj? zašle se na požádání

T32-0- ra

— KdybystusobS koupili přeplav-n- í

lUtek na loď jel vin převeze pře
ootán za jediný týden mokli byite
jeStí ztrávili svátky ve staré vlasti
Wkli ti lístky takovéto přejete na-vltív-

L I) Spauldinga v McCague
banku na 15 a Dodge ul 23ilm

— V sobotu veCer po 6 hodině

chytly se saze v komíně budovy

Uakerovy na 15 a Faroam a od pa-

dajících jisker vzňalo se několik ti
clon a jelikož policista v místech

těch službu konající ta to měl ie

plameny ony x vnitřku vycházejí
dal ihned znamení poplaSné jímž
několik fcVt hasičských k místo ono-

mu povoláno Dříve ale nel baviči

k místa se dostavili bylo po obni

tak že ani voda spuštěna býti nemu-

sela vzdor tomu měl se ale poplach
ten stati pro sbor osudným Kdy}

totiž vaz se žebříky přes 0000 lb

vážící po Farnam mezi 15 a 16

spět ujížděl zachytla přední kola

téhož mezi tratěmi pouliční dráhy a

prudkým cuknutím vyhozen byl voz-

ka Eli Kling na dlažbu tak nešťas-

tný že hlavou na dlažbu dopadnul
mimo čehož i radní kola přes záda

mu přejela čímž tak těžké poraněni
mo spasobeno že v několika minu

tich na to v blízké lékárně kamž

donesen byl ducha vypustil —Té

hož večera stlženi byli hasiči jinou

jeStě nehodou a to na 28 a Leaven-vror- th

když k požáru na 28 a Jones

ul vypuknuvšímu se ubírali Srazil

ae totiž na křižovatce dotyčné vůz a

hadicemi a elektrickou károu poulič-

ní při čemž krajan A Vavřín t vo-

so na dlažbu vyholen maje vsak

tvrdou českou palici bez úrazu vy-

vázl kdežto soudruh jeho Daily

značných poranění na památku

srážky té ei odnesl' Kára byla
srižkou značně rozbita a koně v

: povoz hasičský zapražení tak potlu-
čeni le po delSÍ dobu ke službě

achopni nebudou

— V pátek v noci vyhořela v East

Omaze továrna krajana A K Wally

na hotovení omítky zvané ''Monitor

hard plaster" mimo čehož poskoeny
i sousední dílny Martin & Morrisey

Manufacturing Co jakož i dvě sou-aed- ní

stavení obydelní Požár vy

puknul v závodu Wallově kolem 11

hodiny večerní a sice spoiorováuy
byly plameny rři komínu a v něko-

lika minutách na to již celá hlavní

budova v jedinkém plameni se nalé-

zala- Vzdor tomu 2n ihned znamení

poplašné dáno bylo trvalo to přec

hezky dlouho než nejbližsí četa ha-

sičská k požáru se dostavila a mezi

tím rozšířily se plameny i na menší

budovy sousední jež úplně obětí

plamenu se staly a hasičům nezbylo
nic jiného než budovy okolní hlavně

pak barevnu Carterovu před po-

dobným osudem chrániti Budovy

troje a cásoby kovárny páně Wallo-v- y

ceněny byly na 112000 z čehož

sotva polovina pojištěním kryta byla
Zničením budov ostatních spuaobena
Ikoda as 12000 obnášející Kterak
oheň povstal jest záhadou neboť

práce r závodu zastavena byla o 12

hod polední a od té doby nikdo
uvnitř se nenalézal

— Ve čtvrtek v noci spáchána ▼

South Omaze opětné pouliční loupe!
a aice oloupen na Q viaduktu J C
McNuIty dvť-u- u rtuži o vše co cen-

ného při sob mil Dle popisu spá-
chána loupež tato toutéž dvojící
kteráž již po více jak týden nekalé
řemeslo avé v So Omaze provozuje
aniž by se policii podařilo na stopu
Ji přijití

chat delší dopis z něhož jde na jevo
Že spáchal samovraždu následkem

ápatnýcb časft spfisobených neúro

dou v oné krajině Vypsal seznam

svých dluhu a ustanovil jak po-

zůstalostí naloženo býti má Srému

synu Eduardovi radí aby zanechal

kovářfttví a naučil se jiné řemeslo

Válek byl členem řádu ŽiŽkfiv Pal-

cát ČSPS byl asi 60 rok A stár a

zanechává manželka a sedm iitek

— Scbuyleraký Sun přináší násle

dující pochvalnou zmínku o českých

osadnících a todojista zaslouženou:

''Sau nerad slyší nešetrné poznámky
o našich českých spoluobčanech Za

svého dvacetiletého pobytu mezi

Čechy přisvědčil se pisatel že pojí
v sobě vlastnosti jimiž se dobře vy-

rovnají občan&m jiných národností

Čech si snad rád přihne časem třeba
i přes míru ale to vždy mezi svými

přátely a známými a jestli se nechá

na pokoji není svárlivým Jest při-

činlivým čanto až na újmu svého

tdraví avštk nestěžuje nikdy a málo

jest těch farmerQ kteří jsou schopni
dříve postaviti si přiměřené domovy

pro své rodiny a stáje pro dobytek
než Češi Čech jest přítelem věrným
a stálým tomu kdo jedná e ním tak

jako se a mužem jednali má a spořá

danějšího občana nad něho se nena

lezne Co obchodník 'osvědčil se

Čech rovným komukoliv jinému če-

hož mnozí ve Schuyler jsou dákazem

Když to vše uvážíme není sprave- -

dlivo ani slušno aby kterýkoliv jiný
občan měl nevážně mluvili o svém

českém spoluobčanu Jest pouze

malý krok zpět k té době kdy jsme

byli všichni přistěhovalci Pokud
Čech bude zákona éetrnym přičinli-

vým občanem chceme jej míti mezi

sebou a doufáme že jakýkoliv před
sudek by proti němu panoval ze

strany kohokoliv pomine po bedli-

vém uvážení"

— Známý krajan iiavensky pan
Jakub Hošek podvolil se před dvěma

týdny v Lincoln operaci velice vzácné

a nebezpečné jediné prf toho druhu
která kdy ve státé našem byla pod
niknuta kterouž jedině bylo možné

život mu zachovati Dočítáme se o

tom v Ravenna Newa následující :

"Pan UaZcL a AZt AU~
ys UVIDÍ uuiu

chřadnul nemoha trávili a v po-

sledních 4 neb 5 týdnech ani nejmen
ší drobet potravy neprošel jeho trá-

vícím ústrojem Hrozila mu smrt

hlady a proto odhodlal se ku operaci
tak odvážné Jako nebezpečné kteráž

ale jedině mohla Život mu zachrá-

nili Když lékaři otevřeli dutinu
břišní shledali že ee nemýlili ve spft-sob- u

neduhu p Hoška Nalezli v

tenkém střevu vedoucím ze žaludku
nádor který nejen ftřevo uvnitř úpl- -

ně vyplňoval nýbrž i na venek pro-

rostlým byl tak že žádná potrava ze
žaludku do střev procházet! nemohla
Lékaři vyřízli tu část střeva a spojili
ji opci UK zv lurpbybo knoflíkem
Operace trvala po 2 hodiny a do
několikráte byl operovaný na pokra-

ji smrti an dýchací ústrojí i srdce
pod účinkem chloroformu pracovati
přestaly však úsilím lékařň vrácena

jim opět činoflt Za týden po ope
raci navsuvu nemocného p r A
oháo kasír banku Havenského a

ihledal jej na cestě ku pozdravení

FRANK CUBA
Čnít rainrír

SCHUYLER - - - NEB

-- pJ- "' prou

rovati svým milým

PitO DÍTKY

VjMokó židle tlOO

Houpákv 75o

Stolky pnací ♦400

Nábytek do ložnice 1750
DřUké postýlky 250
DětBké židle 60c

PJtO I)AMY

Dám houpáky s plyš aedadl 1200
Dámnké psací stolky 600

Stojany pro hudebniny 250
Pěkné dubové Htolky 250

Dub)vé hkříně na SatHtvo krá-

sně natřené 15 00

Jídelní stfil podobné jakoHti 500

Nábytek do parloru (5 ku5) 1800

Sifonéry 750

Zprávy osobní

— Pan Frank Pleclty Jednatel pro pozemko
v oo Hrmo K Boaholt v Eio Cllr Wli vrtwaje
aa xColfai Co Neb savitlvll ulnalý řlvrtek til
Bii aivod Bylo nim rotlo a nim toznimlU

— Pan Kobia ml lidek a p Ihery butin-ak- y

Wilb--r Neb dldl v Oma minuly týden
aa obchodními Téillo ala

— Pan Vio Htdrtba ae aynem a PlatUmooth
dl-- l v Omata v ÚU-t- f min tyd-- aavltivil iiii
zlvod Bylo nim potit rilm J vlditl

— Pan Fr Zilr-ak-í t Lmlifc Pole Nebraaka

(iBVítivll naio iiiíhIo nalozHjo o tu niviU-vo- u

u p Toliiaio v 6 Ornazo a bylo nim uillo

nfkollk okatu2ík& % nim wrivltl

wmůk nii zápaůn

Máme na sklatló velké mnužutví spfsa
zábavných a poučných ze vSech možných
oboru Divadelní spisy máme vScchnyi
Jež jsou k doNtání v razných sbírkách
PíAuj si o seznam a obdržíte jej zdarma
Adresujte JednouSe

Pokrok Západu Omaha Neb

Vstrčte ipoštovní

íň otvo--
'X ru
a otxlrilto Uatalovc-aaerna-

neUetjiliib amen kdekoliv
nUki oeny Katalog tento

obabn)n prea 400 vyobral Poh u al

profi okamtlti ZmlAleae fc

oVUI v HoapodiM a badá vim poalin (dar-

má IOWA HFEO CO ! Holnea la
'í '

1
:

Noiieliotiiiťiři
lidi trtpenl rakm nřiAIrnoetl rhoiiuiatla
mem aneb Jakoukoli Jinou tifiiuicl poplitq
nonioo pHloiioll aucilravita to linii radou
a mi knihy 1'oums za f I vybojluj kašlou tlu-

moč Vícflvydlnl ph tom nrnl a rluk fMnf
tifttof vim II vritiro pod rirukou re Jidni-v- h

nebudote-l- l upokojeni Vyhojll Jm-i- mnoho

at oeoh ao vzdaly nal Jn na ni ju4 uzdra-
veni vybojlm I vie Adroca:
14 ir Ant WMman Two literi Wiě

sríoHaj mtlá Jak
ntmiit

ta tilaia
ratamit- -

vi Konmiod iíri tm) z 3 in
♦rJ Arlington !! íIm) ! V)
MandardHInirrnvkrt nnill iu

4ftaaf im NJffTTaV 1
f l a ÍI )lnyrh drubO Vamhny
pfivllotll ularmm 1'latlme do-lá- vk

u do kteréhokoli mlta a !- -
nchin itm) ) dni brrnlatni
na zknuikii oefAfiaitxa iir-l- fn

anloenta Kont z lorirnv l'4-- i
tHl 1 tltk JednatflA Phe liniím ufjtinl
Kil"iry a dovdř-n- l irma lhnd a

tta f ilnA) C1SH IUVCRS UNION 111114
Watt Van Buřta II a £4 Chicago III

ťro trpí ci PRUT R Z I

ii ii- -n nim "iva pnizny
prfitriny paa Jmi XKJIEI-A- l M4i byt aofa-- n

aft dna I W na#l al nlaAil kl It -
arhlalnf Viky aT zarudni Hoayli aa
poitou n-- b

tprfwHrn pn olxtrtonl J50
tWťni doMřrnl um rxiloii na pnvidinf
Htl nun m ui sj ni Mallaon Ht hlan

rapbo druhu raohollíakfcb poprav
ivirobtkařakibo zuoti 'a Vir
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— Státní sněm zasedne na nový

rok

— V Mascott vyhořel na sobotu

v noci obchod pošlmistra Qrace

— Ochotnicí schuylerští hrají na

Novy rok v Janečkově síni čtyrakto-vo- u

frašku 'Chce mít švandu"

— Ve středu minulého týdne

poškozeny ohněm vo Fremont dílny
Fremont Carriage Co v obnosu ai

$2000

— V noci na čtvrtek zpozoroval

hlídač oheň v Paddockově operním
domě v Beatrice a jen včasnémir

úsiH podařilo se týž uhasili dřivé

než velké škody spfisobil
— V Hemingford vyhořel v noci

na sobotu elevator náležející Alliance

Milling Co V něm bylo 600 busla

pšenice 500 bušili ovsa 10000 liber

monky a něco krmiva Pojištění
řádné
— Velmi smutný návrat i kostela

mela Florence Boydova v York ve

středu minulého týdne Nalezla

totiž svou matku kterouž zdrávu a

veselu opustili při návratu svém

mrtvou

—- V Newman Grove byla krávou

k smrti ušlapána o vánocích paní
Carrie Moon Šla dojiti jak obyčej-

ně a když ee nevracela 6ly jí dítky
hledati a nalezly ji pod krávou již

mrtvou

— Vězňové v okresním vězení ve

Schuyler podali žádost soudci okres-

nímu aby bylo lépe postaráno o

jejich pcbodlí Mají prý nestálou

teplotu což je jim nejen nepříjemné
ale také zdraví škodlivé Měli by

požádati aby byli náležitě oietřová

ní v hotelu

— Trpícím krajanům následkem

sucha v Boyd county odesláno bylo

vř Cedar Hapids pět beden šatstva a

grocerie jedna bedna kávy sedm

beden sucharu a čtyřicet pytlů mou-

ky To ovšem stačí jen na krátko

však další příspěvky se ještě sbírají
a bude tudíž aspoň poněkud uleve-

no trpícím

— Z Denver se sděluje že zkouš-ka-

které v minulých dvou týd
nech konány byly zjištěno jest že v

celé západní části Kansasu a Nebra- -

sky a východní čáti Colorada lze

obdržeti všude hojnost vody k za-

vodňování V hloubce 150 až 200

střevíců naleza se vrstva pisku pro-

sycena hojně vodou jenž jeat

zdrojem nevyčerpatelným Ná-

kladem $350 lze na každé čtvrti zH-di- ti

větrníky a čerpadla jež vyčer-

pají dostatek vody k zavodňování

desíti až dvaceti akru
— Havenna "Newa" sděluje že

občané i Ravenny kteří se odstěho

vali do jižní Floridy nejsou již tak

nadšenými pro onen stát jako doufali

býti Jeden a odstěhovalých tam
odtud John Petřík nedávno zemřel

ostatní prý jsou churavými Větši-

na dobytka koní i krav které Frank
Fiala tam odvezl posla brzy po při--
veaenl na místo Voda prý jest
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Tržní zprávy
CUcm" dne II proi

Ptatle Ja ermj p(ia patnijM Jark 1

a SSS&MS t I a 68etarTni I i aa tidi
MS
KokoHea Ja U eanjr (ppit M4 Ovaa Ja tz

tmlny i t uWe bil?
Žito Ul v ttfjaa eooi aa dril 48o

Jafiman m t na dobrou ÍI la M i M'i&
Met
Lnini Mano Jb lailnljit ilu $138

DobjrUkbovil Jaat cany parntytl milojit
ovlcm itUJU ptknabo ktarf by pMnaal prui
IS2 a tikof krmmy prodáví aa ta 14007$

S6 proatradnt m $362400 krry a JiUovlea

VpfoTj diibyUk Ul mi o pavnijit ivUit

pikDý prodiri aa ta $480 pikat krmtof UM
®é TO proatřadal 44Se4W tbky $4a4M
nedo41ý a nakrmen tlWtiJM

Omtk dna SI proalaca
V ifia minul byl pMvox vaabe dobytka

moobem Ubit — poloviční dobytka hoilho
a Tepfovibo a Jen napatrnr dti akopoTiho —

oo v týden před nitky Taovien aiilo ůílnk
aa eaoy zvUlU na volky a dobyMk na portika
k aputfebi Krmnl roli Tiby 1000 al 1300 Ubr
pro4ivall ae aa $a80f(400 krivy a Jalovlea ItfiO

iííU toU k liro a obora $1 TtQStO

Vaprovy dobytak pHfiieny do trh a Je velkou

viiilBoa lebky primr víby obDiilv mloa- -
14m mielcl 1M liber ooi Jeat o 60 llb"r mioi nei

přad rokem ki pKvox ]aat ilabym eaoa atr--
vivá nlzki Jellkot kapel aadbJI knpoi'J do

áeoby Jllkoi ptf odbyt na alaulna Jat alaby
HejU-pa- t UUy dobyVk prodivi ae po $424 &

4 40 proethdaí $4U @ 438 Irhoi 3H0a i 00

aodoapily a Badokrmaaý 1110 3 SW

Vialo mi odb ehaby a aiaoby aa

bramadlt proto i cny Jaoo nliil] k aaklidinl

prodivi aa aa t&10e proatrednf al dobra vra
ková 10 (2 llo BeJlt-pi- l a venkova 14 O 16c a

mialova 10 Q Uo

Vejoa icala éaratvi ]aoa ta 11 & lVo

Zviřlay Jll milot kriltel po T6o a a)(ei $100
tacet
Vribr Jeat itile levni alaplea 4H &1 !

kroeaal T a ť-t- kaohay a bniy S Q 9l bolabl
tlvlM O $100 tnoet

Brambory Jaoa poatid aoay Bamiaini na

káryMQMo na boila M & 10c

Farma na prodej

Ct krajané! Kdo by sobě přál
koupit přknou farmu o 88 akrech
60 akru lest vtdéláco ostatek pékný
les a krásná poloha pflda jest dobrá

obydetní domek teprvé dva roky
vystavěn voda jest dobrá a podnebí
idravé Kolem farmy jde železnice
do mésta pouze 2 míle a cesta rovná
Pšenice se prodává nyní 65 ct buši
kukuřice 50 ct zimní oves 45 až 50

ct( jarní 40 ct pinuts za 2 100 lb
Prodám to se vším anebo dle
dohodnutí kupovatele Když by si

Ířál
nékdo ae vším jest tedy: pár

v 6 z brány pluhy všechno
seno kukuřice kráva a 50 slepic
Prodám vše za 11800 bez nářadí a
bez vřího za 11500 Kdo by měl ty

mlže přijet hned neboť
fieníze

nejlepéí řas Příčinou pro-

deje jest že mě zemřela nacželka a

zůstaly dvě malé dítky tak ie mně
není možno nadále farmařit Kou-

pěchtiví o další podrobnosti nechť
hlásí se na adresu Frank Jílek

Waverly Sussex Co Virginia

1100 Odmřnj 1104)

CteBáfi tobolo llta M aajlati radoatl dof ton
a Jot Jll aleapoB Jedna arneoa vido
miU být v vtoeb rtapufob ryté to Jwt

kata Hll'l CatefTb Cara jatt -a

proti Uto aroaoel }if njnl Mkaft
aaa}L tantiM )wt katar aaruod aoBctavy
mmi hfU Ut aoaUra lit: Hll'a Ctrrh
Oan — mUrt raitrai tuláka] pMma aa krar
tUiaa ao-re- bjr aoaatavy fial zlH uk)4

awafl! aaMBab taoraibado-tal- ai calé
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